
 

 

 

 

  REGIONE CALABRIA 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 
  

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 138 del 01 luglio 2022 del Registro ATERP Regionale 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO :  Costituzione in giudizio davanti al Tribunale di Reggio Calabria - Conferimento incarico Avv. 

Luigia Patania legale dell’Avvocatura dell’Ente- Area Sud.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

          Firmato Avv. Paolo Petrolo 

 

 

 

 



 

L’anno 2022, il giorno 01 del mese di luglio  presso la Sede legale dell’Azienda, il Commissario Unico dell’Aterp 

Regionale Avv. Paolo Petrolo nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria  n. 91  del 22 

giugno 2020, ha adottato il  seguente decreto in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

L’avvocato Giuseppe de Leo Coordinatore del Servizio Avvocatura  Area Sud  propone al Commissario Unico 

Regionale l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-procedurale. 

 

                                                                                              Firmato Avv. Giuseppe de Leo 

 

  

   

 

 

Il Commissario Straordinario dell’Aterp Calabria 

 
PREMESSO 
 

-che in data 17/06/2022 è stato notificato, all’Azienda per conto della signora omissis 

ricorso ai sensi degli  artt. 696 e 696 bis c.p.c. innanzi al Tribunale di Palmi ; 

-che la ricorrente, nel lamentare la presenza nel proprio appartamento, di crepe strutturali 

derivanti presumibilmente da lavori di ristrutturazione edilizia non autorizzati effettuati 

negli alloggi sottostanti dello stesso fabbricato, ha proposto un accertamento tecnico 

preventivo;   

- che l’Avvocatura ha richiesto al Sevizio Tecnico di verificare lo stato dei luoghi e che, con 

Nota Codice14858 del 29.06.2022, il predetto Servizio ha comunicato che tutti gli alloggi   

facenti parte del predetto fabbricato sono stati riscattati; 

-che alla luce di ciò occorre costituirsi in giudizio per ribadire l’estraneità dell’Azienda 

rispetto alla vicenda e chiedere l’estromissione dal giudizio   

 

CONSIDERATO 

 

-che con D.P.G.R. della Calabria n. 91 del 22.06.2020 è stato nominato l’ avv. Paolo Petrolo 

Commissario Straordinario dell’Aterp Regionale; 

      VISTA la legge regionale n. 24/2013; 

      VISTA la documentazione prodotta dall’Avvocatura; 

 
DECRETA 

 

 di autorizzare la costituzione dell’Azienda, davanti al Tribunale civile di Palmi nel 

procedimento n. R.G. 967/2022 promosso dalla signora omissis . 

 di nominare difensore dell’Azienda l’avv. Luigia Patania legale dell’Ente. 

 Di disporre  la pubblicazione del presente Decreto sull’Albo Pretorio del sito 
istituzionale dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale.  
 

 
 

 

                                                        Il Commissario Straordinario 

                                                        Firmato  Avv. Paolo Petrolo 

 

 
 

 

 



S I  A T T E S T A  

 

- che il presente Decreto: 

 

- è stato pubblicato sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 

01.07.2022.  

 

 

 

     Catanzaro ,01.07.2022 

Per la Segreteria della Direzione Generale 

f.to Maria Agosto 

 

 

 

 

S I  A T T E S T A  

 

 


